陕西黑猫焦化股份有限公司

- 1 -

证券代码：601015 证券简称：陕西黑猫 公告编号：2015-022

陕西黑猫焦化股份有限公司

关于媒体报道的后续进展情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

本公告内容为公司 2015年 4月 9日《关于媒体报道的澄清公告》（公告编号：

2015-018）后续进展情况的说明。

2015 年 4 月 9 日公司发布了《关于媒体报道的澄清公告》（公告编号：2015-

018），在该公告中公司明确表示：公司及控股子公司陕西龙门煤化工有限责任公

司下一步将积极配合当地环保部门的查处要求，认真分析产生超标排放的原因，

制定切实可行的整改方案，加强污染治理设施的运行管理，确保污染物稳定达标

排放。后续查处整改的具体情况公司将及时进行持续披露。

近日陕西省环境保护执法局向韩城市环境保护局下发了《关于韩城市加快督

办焦化企业改正环境违法行为的通知》（陕环发函【2015】33号）的文件，该文件

对韩城市环境保护局负责查处包括公司及控股子公司陕西龙门煤化工有限责任公

司在内的市级查处整改焦化企业的工作提出了具体要求。公司就该文件的主要要

求内容及落实执行情况说明如下：

一、陕环发函【2015】33 号文件要求韩城市焦化企业严格按照《炼焦化学工

业污染物排放标准》（GB16171-2012）和陕西省《关中地区重点行业大气污染物排

放限值》（GB61941-2014）规定要求执行，并根据实际情况对原排放标准作了必要

的调整。该文件同时要求韩城市焦化企业启动焦炉烟气脱硫脱硝治理工作，制订

切实可行的治理方案，务必于 2015年 12月 31日前完成焦炉烟气治理工作任务，

实现焦炉烟气污染物稳定达标排放。

 陕西黑猫焦化股份有限公司

- 2 -

二、公司及控股子公司陕西龙门煤化工有限责任公司将严格按照陕西省环境

保护执法局以上文件要求以及韩城市环境保护局的日常监管查处要求，积极执行

环保部门调整后的排放标准，积极配合环保部门制订切实可行的治理方案，按期

完成焦炉烟气治理工作任务，实现焦炉烟气污染物稳定达标排放。公司及控股子

公司陕西龙门煤化工有限责任公司后续治理工作的重要进展及完成情况将及时进

行持续披露。

三、公司公告信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》和上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）。公司在此郑重提醒广大投资者：“本公司发布的信息

以公告为准，请广大投资者理性投资，注意风险。”

特此公告

陕西黑猫焦化股份有限公司董事会

2015年 5月 13日